
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.35 

 
OGGETTO: 
DEVOLUZIONE DELLA INDENNITA' DI FUNZIONE DEL 
SINDACO.           
 
 
L’anno duemilasedici addì otto del mese di luglio alle ore diciotto e minuti zero nella solita sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr. 
Elisabetta Ferrara, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: DEVOLUZIONE DELLA INDENNITA' DI FUNZIONE DEL 
SINDACO.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 08/07/2016 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 08/07/2016 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Piera Cavallotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTO l’art. 1, commi 135 e 136, della Legge n. 56/2014 che, nel modificare l’art. 16, comma 17, 
del D.L. n. 138/2011, convertito in L. n. 148/2011, testualmente recita:  
135. “… per i comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti (…) il numero massimo degli assessori 
è stabilito in due …”; 
136. I comuni interessati dalla disposizione di cui al comma 135 provvedono, prima di applicarla, 
a rideterminare con propri atti gli oneri connessi con le attività in materia di status degli 
amministratori locali, di cui al titolo III, capo IV, della parte prima del testo unico, al fine di 
assicurare l'invarianza della relativa spesa in rapporto alla legislazione vigente, previa specifica 
attestazione del collegio dei revisori dei conti; 
 
RICHIAMATA  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 in data 18.06.2016 con la quale è 
stata assicurata l’invarianza della spesa di cui alla L. n. 56/2014, rideterminando il valore 
economico delle indennità di funzione spettanti ai componenti dell’organo esecutivo; 
 
CONSIDERATO che al Sindaco spetta un’indennità di funzione mensile pari all’importo di € 
929,62 sulla base della riparametrazione disposta per legge; 
 
SENTITO  il Sindaco Augusto CAVAGNINO il quale comunica alla giunta oggi riunita di voler 
destinare il 100% della propria indennità di carica per interventi a sostegno delle famiglie e delle 
attività produttive; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.M. n. 119/2000; 
- la L. n. 266/2005; 
- la L. n. 56/2014 
- lo Statuto Comunale; 
- Il Regolamento comunale di contabilità; 

 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi, per quanto di competenza dai 
Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme e nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato e per l’effetto: 
 
 

1. di prendere atto che l’indennità spettante al Sindaco per il periodo luglio-dicembre 2016 
ammonta a € 5.577,72; 
 

2. di demandare all’ufficio finanziario di impinguare il capitolo 1878/1 “Contributi alle 
famiglie” dell’importo di € 3.578,00 e il capitolo 2022/99 “Contributo a sostegno attività 
produttive” dell’importo di € 2.000,00; 
 

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile in 
relazione all’urgenza, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr. Elisabetta Ferrara 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 313 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 27-lug-2016 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 27-lug-2016 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Elisabetta Ferrara 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 08-lug-2016 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


